
Settore/Servizio: Settore Finanziario

OGGETTO: PIAO  2024-2026  -  RETTIFICA  SEZIONE  3  ORGANIZZAZIONE
CAPITALE UMANO

L’anno 2024, il giorno 21, del mese di Novembre, alle ore 14.45, in Biassono, nella sede

municipale di Villa Verri, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti i seguenti n. 5 amministratori in carica:

Nome Qualifica
Present

e
Nome Qualifica

Present
e

Luciano CASIRAGHI
Sindaco -

Borgomastro
SI Giordano COLOMBO Assessore AG

Donato CESANA
Vice Sindaco

-
Borgomastro

SI Daniela CASIRAGHI Assessore SI

Angelo DE BIASIO Assessore SI Ilaria RIVOLTA Assessore SI

Assume la Presidenza il Sindaco - Borgomastro Luciano CASIRAGHI
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Antonella Maria Carrera il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

IL PRESIDENTE

Constata la legalità della riunione, invita la Giunta comunale a trattare l’argomento in
oggetto.

COMUNE DI
BIASSONO
(MB)

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 187 DEL 21/11/2024



OGGETTO: PIAO 2024-2026 -  RETTIFICA SEZIONE 3  ORGANIZZAZIONE  CAPITALE
UMANO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la  propria precedente deliberazione n. 27 del 22.02.2024 con la quale è stato
approvato il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024-2026;

DATO ATTO che  risulta  necessario  procedere  ad  una  modifica  della  sezione  3  nella  parte
relativa al  fabbisogno di  personale  2023-2025 per  nuove assunzioni  in  seguito  a turnover di
alcuni dipendenti comunali;

VISTI i  pareri  favorevoli  in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui
all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

CONSIDERATO quanto disposto da:
 - il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali; 
-  lo Statuto comunale; 
-  il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi vigente;

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e nei termini di legge,

DELIBERA

1)  di  modificare il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 2024-2026 nella  sezione 3 –
Organizzazione capitale Umano come da allegato prospetto;

2) di dare mandato al Responsabile del Settore Organizzazione Servizi Generali congiuntamente
al  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza,  per  quanto  di
competenza,  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  deliberazione  unitamente
all’allegato  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione,  all’interno  della  sezione
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione
di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di
primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione
“Amministrazione  trasparente”  sotto  sezione  di  primo  livello  “Performance”,  sotto  sezione  di
secondo livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto
sezione  di  primo  livello  “Altri  contenuti”,  sotto  sezione  di  secondo  livello  “Prevenzione  della
corruzione”,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  sotto  sezione  di  primo  livello  “Altri
contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche
dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

3) di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di provvedere alla trasmissione del
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 come approvato, al Dipartimento della
Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, c.4, del citato
D.L. n.80/2022.

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'
Al  fine  di  poter  tempestivamente  provvedere  in  merito,  la  presente  delibera,  con  separata
votazione resa anch'essa all'unanimità dei presenti, viene dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

ALLEGATI:
- Pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
- Parere del revisore dei conti;
- Prospetto calcolo capacità assunzionali;
- Piano occupazionale.



COMUNE DI BIASSONO

Pareri

204

PIAO 2024-2026 - RETTIFICA SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE CAPITALE UMANO

2024

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/11/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Dott. Giuseppe Maffucci

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2024

Ufficio Ragioneria

Data

Parere Favorevole

Dott. Giuseppe Maffucci

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene letto e sottoscritto con firma digitale da:

IL SINDACO - BORGOMASTRO
LUCIANO CASIRAGHI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA ANTONELLA MARIA CARRERA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e depositato presso la sede del Comune di Biassono.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

casiraghi luciano in data 03/12/2024
ANTONELLA MARIA CARRERA in data 03/12/2024


